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Badacze i miłośnicy pieśni ludowych będą mieli okazję spotkać się 3
listopada 2018 roku podczas sesji popularno-naukowej pt. „W kręgu
górnośląskiej pieśni ludowej”, a prawdziwą gratką będzie premiera
publikacji „Koło mego łokiyneczka. Pieśni ludowe Ziemi Pszczyńskiej ze
zbiorów rękopiśmiennych Mariana Cieśli”, która zawiera ponad 1100
pieśni ludowych regionu pszczyńskiego.

Na organizowanej przez Gminny Ośrodek Kultury w Suszcu we
współpracy z prof. UŚ dr hab. Joanną Glenc sesji będzie można
wysłuchać 5 prelekcji poświęconych górnośląskim pieśniom. Spotkanie
otworzy wystąpienie prof. UŚ dr hab. Joanny Glenc pt.: „Marian Cieśla i
jego zbiory etnograficzne – sylwetka zbieracza”. Następnie prof. zw. dr
hab. Krystyna Turek wygłosi prelekcję pt. „Akcenty humorystyczne w
górnośląskiej pieśni ludowej”, a prof. dr hab. Helena Synowiec: „„Furgo,
ptoszek furgo po lesie zielonym” – o gwarowym tworzywie pieśni
pszczyńskich”. Dwa następne wystąpienia poświęcone będą tematyce
bliskiej Świętu Niepodległości: prof. nadzw. dr hab. Jadwiga Uchyła-
Zroski przedstawi wykład pt.: „Tematyka żołnierska i powstańcza w
zbiorach pieśni pszczyńskich”, a mgr Alojzy Lysko wygłosi referat pt.
„Związki emocjonalne w górnośląskich pieśniach wojackich”.

Inspiracją do przeprowadzenia sesji stało się wydanie zbioru pieśni,
który będzie promowany podczas sesji. Jest on dorobkiem ponad 50 lat
pracy związanego z Suszcem etnografa, muzyka i pedagoga, Mariana
Cieśli. W skład wydawnictwa wchodzi ponad 1100 pieśni – zarówno tych



wciąż jeszcze śpiewanych, jak i tych zupełnie już zapomnianych,
wydanych w 5 zeszytach we wspólnej oprawie, wzbogaconych o 2 płyty
CD. Pieśni zostały przepisane z rękopisów i wydane w formie pokaźnej
publikacji dzięki dotacji ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego oraz Europejskiego Funduszu Rolnego na Rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich. Patronat honorowy nad publikacją objął Narodowy
Instytut Dziedzictwa oraz Europejski Rok Dziedzictwa Kulturowego 2018.

Publikację „Koło mego łokiyneczka. Pieśni ludowe Ziemi Pszczyńskiej ze
zbiorów rękopiśmiennych Mariana Cieśli” będzie można nabyć
bezpłatnie podczas sesji i Turnieju, a w czasie późniejszym także pobrać
ze strony internetowej kulturasuszec.pl.

 

Sesja i premiera książki odbędą się w Gminnym Ośrodku Kultury w
Suszcu, ul. Ogrodowa 22, 3 listopada 2018 roku w godzinach od 11:00
do 13:30, natomiast potem, tego samego dnia, od 15:00 do ok. 19:30
odbędzie się XV Turniej Zespołów Ludowych Ziemi Pszczyńskiej im.
Mariana Cieśli „Jak ze Suszca powędruję…”, podczas którego kilkanaście
zespołów śpiewaczych zmierzy się z zawartymi w śpiewniku pieśniami i
powalczy o Grand Prix oraz nagrody.

Uwaga! Wydarzenia są bezpłatne, natomiast należy wcześniej zgłosić
chęć uczestnictwa z racji ograniczonej ilości miejsc. Zgłoszenia
przyjmowane są telefonicznie w Gminnym Ośrodku Kultury w Suszcu,
tel: 32 212 44 91, e-mail: aga@kulturasuszec.pl. Szczegółowych
informacji o wydawnictwie i wydarzeniach udziela Pani Agnieszka
Zielonka-Mitura.
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